

2024-06-25  
Dnr: 2024:2865  
1 (2)

[u.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:u.remissvar@regeringskansliet.se)

## Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret

Regeringskansliets diarienummer: U2024/01028

Skolinspektionen har tagit del promemorian Utökad kontroll av uppgifter i belastningsregistret.

### Skolinspektionens ställningstagande

#### 4 Registerkontrollen ska utökas

Skolinspektionen tillstyrker förslaget om en utökad registerkontroll vid anställning, anlitande eller på annat sätt mottagande inom skolväsendet eller annan pedagogisk verksamhet och av den som är över 15 år och som är folkbokförd där pedagogisk omsorg ska bedrivas.

De senaste årens utveckling av grov våldsbrottslighet där allt yngre barn involveras i kriminella nätverk är mycket allvarlig. Att samhället och däribland skolan bidrar i arbetet med att förhindra och förebygga att unga utsätts är mycket viktigt. Skolinspektionen instämmer i att barn och elever behöver skyddas mot påverkan som syftar till att radikalisera dem och mot försök att rekrytera dem till brottslighet. För att motverka dessa risker framstår det som angeläget att den som har för avsikt att anställa eller annars ta emot en person inom skolväsendet eller annan pedagogisk verksamhet får kännedom om att personen ifråga dömts för brott mot terroristbrottslagen eller motsvarande äldre lagstiftning eller brottet involverande av underårig i brottslighet.

Som nämns i promemorian har Skolinspektionen och andra tillsynsmyndigheter sedan 2 januari 2023 rätt att begära ut fler uppgifter från belastningsregistret vid ägar- och ledningsprövningen, bland annat uppgifter om terroristbrott. Utifrån Skolinspektionens erfarenhet ser vi dock det som ytterst ovanligt att det i en huvudmans ägar- och ledningskrets ingår personer som är dömda för brott

mot terroristlagen eller motsvarande äldre lagstiftning. Om det kommer vara på motsvarande sätt när det gäller de personer som omfattas av den registerkontroll som nu föreslås så riskerar förslaget i denna del att endast ha en marginell effekt för att motverka de risker för barn och elever att utsättas för negativ påverkan som beskrivs i promemorian.

För att ytterligare motverka att barn och elever utsättas för negativ påverkan som exempelvis rekrytering till kriminell aktivitet kan även andra brott behöva inkluderas i det utdrag från belastningsregistret som en enskild ska visa upp vid exempelvis anställning inom skolväsendet. Skolinspektionen välkomnar den utredning som är tillsatt för att se över detta.

I ärendets slutliga handläggning har även jurist Nina Forsgren, deltagit.



*Beslutsfattare*  
Torun Rudin  
Stabschef



*Föredragande*  
Linda Zetterman  
Utredare